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“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.° 0110-2023-MDM/ OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA ACTIVIDAD
"MANTENIMIENTO DEL ALBERGUE COMUNAL DE LA CC. NN. TANGOSHARI
DEL ANEXO DE SANTA FE DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA LA
CONVENCION - CUSCO" (SEC. FUN. 0579)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencién y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 16:45 horas del 15 de noviembre del 2023,
en la Oficina de Abastecimiento, se retine el encargado del Organo Encargado de las
Contrataciones; quien se encargara de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la
culminacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.° 0110-
2023-MDM/ OEC-1, cuyo objeto es ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO |
PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO DEL ALBERGUE COMUNAL DE LA CC.
NN. TANGOSHARI DEL ANEXO DE SANTA FE DEL DISTRITO DE MEGANTONI -

PROVINCIA LA CONVENCION - CUSCO" (SEC. FUN. 0579), se instala a fin de
APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA
PRO, lo que se detalla a continuacion:

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de acuerdo con el
numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “(...) El
o6rgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa
Electrénica, la Adjudicacion Simplificada, la Comparacion de Precios y la Contratacion
Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede
designar a un comité de seleccion o un comité de seleccién permanente, cuando lo considere
necesario”, por lo que logrd con la presencia de los siguientes miembros como parte del
Organo Encargado de las Contrataciones:

‘ APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
‘ Rimache Velasque, Teodor 43497961 | Jefe de la Oficina Abastecimiento
Quispe Vila; Denis Pelagio 70232607 | Especialista en Contrataciones del Estado

SEGUNDO: DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de

participantes via electronlca niendo el siguiente resultado:
uuull:mum :

L ) .
S« MuniMegantoni




20 U YW 4 B\ VSR Y

Ty o W By A s A I d = . = =
[ 4 y . . 7 9. 7 5 W5 D W

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

La Convencién - Cusco
s jJuntos por el gran ecambio!

“Afio de la unidad, la paz y el desarroilo”

Proveedor con RUC 10420658751  TARACAYA HUAMAN ABRARAM 09/11/2083 valido

1

"2 ProvesdorconRUC 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMS DELIF 14/11/2023 Vilido
©3 ProveedorconRUC 20393580004  SULMA CONSTRUCCIONES SAL. 08/14/2003 Vilido
4 Provaedor conRUC 20406444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ SAC, 08/11/2023 Vilide
5 ProveedorconRUC 20547748264  REVES INVESTMENTS HANAGEMENT & CONSULTING ELRL, 08/11/2023 Vilido
6 ProveedorconRUC 20603075201 CONSTRUCSELYASAL, g9/11/2023 Vilido
7 ProveedorconRUC 20607550841  AYT CENTRALEZRL. 08/11/2022 vilido
8 ProveedorconRUC 2060918547t  INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAB LIMITADA 121/ Vilido
9 DroveedorconRUC 20609041040  CORPORACION AZFARFAN SACS. 13/11/2023 Vilido
(10 ProvesdorconRUC 20630447768 ARA INVERSIONES & ASOCIADCS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA B/ Vilido

TERCERO: DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados
teniendo el siguiente resultado:

16393580004 SULHA CONSTRUCCIONES SAL. w/ijan Y] 2393380004 18f11/1033 192512 Enviado

{

1 10429658751 TARACAYA RUAHAN ABRAHAM /100 Wi1353 16470658751 14/11/2023 W:16:26 Enviada
3 20609941040 CORPORACION AZFARFAN S.A.CS. 1#H1/Nn 10616 30603943040 14/11/1023 13:06:25 Enviado
4 10706730519 GUZHAH CONDORI FLORMI DELIF W/ 15182 WIT385T8 14/41/2013 15850 Enviade

CUARTO: PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segun
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-110-2023-MDM/QOEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No Htemn 1
Descripcion def tem CEMENTO PORTLAND TIPO 1 X 42.50 kg
ﬁqm— — = —w&.“ﬁ-_?—'lﬂg? — e s s |
i' Gitima
Orden de Prelacién |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20383580004 SULMA CONSTRUCCIONES SAC. 62180
2 20605841040 CORPCORACION AZFARFAN SACS. 63845
,| 3 10776738579 GUZMAN CONDORI FLORMI DELIF 73450
4 10420658751 |TARACAYA HUAMAN ABRAHAM B 76840
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QUINTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar a los postores que
de acuerdo al orden de prelacidon que han obtenido el primer y
segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases conforme lo

presentaron su oferta

establece el

numeral

7.5 del Titulo VII de

la Directiva N°

006-2019-OSCE/CD

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
AR N DE LA OFERTA ERESENIO ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
rt')e?p[r)g:: r:?aecr:}gon czjueeqauci;dlstﬁ sI(?ribe la oferta CURLE
(20393580004) — —— — ADMITIDO
SULMA c) Anexo N° 2 CUMPLE
CONSTRUCCIONES | -
S.A.C. | d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 No corresponde
f) Requisitos de habilitacion CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV S|
previsto en la Ley N.° 27037, segun Anexo N.° 05
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
4 WBOSTOR 02 DE LA OFERTA ERESENTO ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta i
(20609941040) — X ADMITIDO
CORPORACION c) Anexo N° 2 CUMPLE
A2FARFAN S.A.C.S |d)AnexoN°3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 No corresponde
f) Requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV S|
previsto en la Ley N.° 27037, segun Anexo N.° 05
i DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE |
- LT RDS DE LA OFERTA PRESENTO ADMISION
' a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE ADMITIDO
(10776738579) — 0
GUZMAN CONDORI c) Anexo N° 2 CUMPLE
FLORMI DELIF d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 No corresponde
CUMPLE
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO .
a_) Postores que gocen el beneﬁcioE Ia;(oneracién del IGV S|
previsto en la Ley N.° 27037, segin Anexo N.° 05 - -
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE |
ek DE LA OFERTA RRESENTO ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta CURFLE
(10429658751) = [ a0 e CUMPLE ADMITIDO
TARACAYA HUAMAN | B
ABRAHAM d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 No corresponde
f) Requisitos de habilitacién CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV s
previsto en la Ley N.° 27037, segin Anexo N.° 05

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion
de las ofertas y calificacion, de acuerdo orden de prelacién establecido en el periodo de lance
y los cuadros de Admision de las ofertas que forman parte del Acta; al contar con dos (02)
ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo Vil de la Directiva N° 006-2019-
OSCE/CD, se otorga la BUENA PRO al postor (20393580004) - SULMA
CONSTRUCCIONES S.A.C. por un importe total de S/ 62,150.00 (Sesenta y Dos Mil Ciento
Cincuenta con 00/100 soles) — que cuenta con EXONERACION DE IGV.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones,
siendo las 17:00 horas del mismo dia, ddndose por concluido este acto, firmando en sefial
de conformidad.
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Teodor Rimache Velasque
JEFE OE OFFINADE ABASTECIMIENTO
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